
Licitação

Quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023Ano IV - Edição nº 628

CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR
EXTRATO DE CONTRATO

1º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 01/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cerqueira César.
CONTRATADA: Maluf & Tinós Ltda. ME
OBJETO: Locação de 03 (três) equipamentos multifuncionais para impressão, fotocópia e esca-

neamento de documentos.
VALOR GLOBAL: R$ 3.228,00 (três mil duzentos e vinte e oito reais).
PRAZO: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2023.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 013/23 – PROCESSO 025/23 – Registro de Preços
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios tipo carne, produtos 

lácteo e embutido para atendimento aos alunos da rede municipal de ensino, conforme edital
Data de Abertura: 16 de fevereiro de 2023 as 09h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Prof.ª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ra-

mal 202 – E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 
02 de fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 012/23 – PROCESSO 024/23 – Registro de Preços
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mochilas para atender os alunos da rede 

municipal de ensino, conforme edital
Data de Abertura: 16 de fevereiro de 2023 as 14h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Prof.ª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ra-

mal 202 – E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 
02 de fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 014/23 – PROCESSO 026/23 
Objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão de lixo zero quilometro com basculamento de container, 

conforme edital
Data de Abertura: 17 de fevereiro de 2023 as 09h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Prof.ª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ra-

mal 202 – E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 
02 de fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 016/2023 - PROCESSO 031/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para construção de 01 (um) sanitário masculino e feminino no Conjunto Poliesportivo de Lazer José 
Jamil Simon.

Data da Entrega dos Envelopes: 24 de fevereiro de 2023, às 08:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 24 de fevereiro de 2023 as 09:00 horas.



Diário oficial do município de Cerqueira César
Quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Página 2Ano IV - Edição nº 628

Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 
202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 014/2023 - PROCESSO 029/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para construção de 01 (um) sanitário masculino e feminino na Estação Rodoviária.
Data da Entrega dos Envelopes: 24 de fevereiro de 2023, às 13:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 24 de fevereiro de 2023 as 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 007/2023 - PROCESSO 007/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para adequação do Prédio da Prefeitura Municipal de Cerqueira César.
Data da Entrega dos Envelopes: 27 de fevereiro de 2023, às 08:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 27 de fevereiro de 2023 as 09:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 006/2023 - PROCESSO 006/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para reforma e adequação do prédio para instalação do Poupatempo.
Data da Entrega dos Envelopes: 27 de fevereiro de 2023, às 13:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 27 de fevereiro de 2023 as 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 002/2023 - PROCESSO 002/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para reforma da edificação junto a horta municipal.
Data da Entrega dos Envelopes: 28 de fevereiro de 2023, às 08:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 28 de fevereiro de 2023 as 09:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 005/2023 - PROCESSO 005/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para construção do Canil Municipal.
Data da Entrega dos Envelopes: 28 de fevereiro de 2023, às 13:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 28 de fevereiro de 2023 as 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 - E-mail: 

licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de fevereiro de 2023.



Diário oficial do município de Cerqueira César
Quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Página 3Ano IV - Edição nº 628

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 004/2023 - PROCESSO 004/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para construção de 01 (uma) farmácia e dispensário de medicamentos e pintura da UBS Dr. Alex 
Paulo Picanco.

Data da Entrega dos Envelopes: 01 de março de 2023, às 08:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 01 de março de 2023 as 09:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 001/2023 - PROCESSO 001/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para recapeamento asfáltico na Rua Rafael Dias Martinez, Rua Ciro Milton de Abreu, Rua Antônio 
Salomão Farah, Rua Olimpio Oville no Bairro Nossa Senhora de Fátima.

Data da Entrega dos Envelopes: 01 de março de 2023, às 13:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 01 de março de 2023 as 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 003/2023 - PROCESSO 003/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para recapeamento asfáltico na Rua Drumond, Rua Benedita Brisola de Almeida, Rua Sebastião 
Alves e Rua Thomas Paulitsch no Jardim Esmeralda.

Data da Entrega dos Envelopes: 02 de março de 2023, às 08:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 02 de março de 2023 as 09:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 008/2023 - PROCESSO 012/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para recapeamento asfáltico na Rua Vereador Aldivan de Mello no Bairro Três Ranchos e Rua das 
Perobas, Rua das Margaridas e Rua dos Oitis no Bairro Jardim Primavera II.

Data da Entrega dos Envelopes: 02 de março de 2023, às 13:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 02 de março de 2023 as 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 009/2023 - PROCESSO 019/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para recapeamento asfáltico na Rua Drumond no Jardim Esmeralda.
Data da Entrega dos Envelopes: 03 de março de 2023, às 08:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 03 de março de 2023 as 09:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 



Diário oficial do município de Cerqueira César
Quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Página 4Ano IV - Edição nº 628

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 
de fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 011/2023 - PROCESSO 022/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para recapeamento asfáltico na Rua Antônio Carlos de Oliveira e José Marques do Vale.
Data da Entrega dos Envelopes: 03 de março de 2023, às 13:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 03 de março de 2023 as 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 012/2023 - PROCESSO 023/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para recapeamento asfáltico na Rua das Acácias e Rua das Orquideas no Bairro Bela Vista.
Data da Entrega dos Envelopes: 06 de março de 2023, às 08:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 06 de março de 2023 as 09:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 010/2023 - PROCESSO 021/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para recapeamento asfáltico na Rua Drumond no Jardim Esmeralda.
Data da Entrega dos Envelopes: 06 de março de 2023, às 13:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 06 de março de 2023 as 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 011/2023 - PROCESSO 022/2023
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais 

para recapeamento asfáltico na Rua Antônio Carlos de Oliveira e José Marques do Vale.
Data da Entrega dos Envelopes: 03 de março de 2023, às 13:30, Dep.  Licitações.
Data de Abertura: 03 de março de 2023 as 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 

202 - E-mail: licitacoes@cerqueiracesar.sp.gov.br – Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 02 de 
fevereiro de 2023.




































































































































